1

2024 年２月８日

各 位

会 社 名  ＯＵＧホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 橋爪 康至

（コード番号：8041 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務執行役員 経営基盤グループ担当

   山田  稔

  （ T E L ． 0 6 － 4 8 0 4 － 3 0 3 1 ）

通期業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 5 月９日に公表した業績予想および配当予想を修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024年 3月期通期連結業績予想の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 330,000 3,000 3,200 2,200 408.67

今回発表予想（B） 330,000 2,700 3,500 3,000 557.32

増減額 （B－A） 0 △300 300 800

増減率 （％） 0.0 △10.0 9.4 36.4

（ご参考）前期実績

（2023年 3月期）
325,020 3,990 4,276 3,078 562.03

（２）差異の理由

新型コロナウイルス禍からの社会活動の正常化が進み、外食・宿泊・インバウンド関連需要が回復しつつ

あることなどから、売上高は総じて堅調に推移しております。

利益面では、市場外水産物卸売事業は順調に推移する一方、水産物荷受事業は一部主要商材の相場下落

がありました。また、養殖事業は生産コストの上昇および販売価格の低下により厳しい状況が続いており

ます。このため営業利益は前回予想を下回る見込みですが、経常利益は営業外収益に補助金収入を計上し

たことなどから前回予想を上回る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、固定資産の譲渡および連結子会社 1 社の解散・清算に伴う繰延税

金資産の計上と同額の法人税等調整額（利益）の計上などにより、前回予想を上回る見込みとなりました。

2

なお、詳細につきましては、2024 年 2 月 2 日付「当社所有の固定資産の譲渡に伴う繰延税金資産および

固定資産売却益の計上に関するお知らせ」および、本日付「連結子会社の解散および清算に伴う繰延税金資

産の計上に関するお知らせ」をご覧ください。

２．配当予想の修正について

（1）修正の内容

 年間配当金

第 2四半期 期末 合計

前回予想

（2023年 5月９日発表）

円 銭

0．00

円 銭

60．00

円 銭

60．00

今回修正予想

 75．00

（普通配当 60．00）

（特別配当 15．00）

75．00

（普通配当 60．00）

（特別配当 15．00）

当期実績 0．00

前期実績

（2023年 3月期）
0．00

70．00

（普通配当 60．00）

（特別配当 10．00）

70．00

（普通配当 60．00）

（特別配当 10．00）

（2）修正の理由

  当社は、株主の皆様に対する継続的な利益還元を経営の重要政策のひとつとして、中長期的な経営基盤の安

定強化に留意し、業績や経済情勢を総合的に勘案しながら、安定的な配当水準を維持することを基本方針とし

ております。

  この方針に基づき、当期の期末配当予想につきましては、本日公表の 2024 年 3 月期連結業績予想を踏まえ、

前回予想の 1株当たり 60円に特別配当 15円を加算し、1株当たり 75円に修正いたします。

（注）上記の業績予想および配当予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上